АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  05.02.2013                                                                                              № 10
     пгт. Березово

 «Об индексации
фонда оплаты труда муниципальных казенных учреждений,
финансируемых из бюджета городского поселения Березово»

На основании постановления Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07 декабря  2012 года № 490-п «Об индексации фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в соответствии со статьей 18 Решения Совета депутатов городского поселения Березово от 27 декабря 2012 года № 265 администрация городского поселения Березово постановляет:

1. Внести  в приложение постановления администрации городского поселения Березово  от 29.02.2012 года № 15 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных казенных учреждений, финансируемых из бюджета городского поселения Березово» следующие изменения:

1.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Минимальные размеры окладов рабочих учреждения, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Уборщик служебных помещений
Истопник
Гардеробщик
Грузчик
Дворник
Кастелянша
Кладовщик
Сторож
Сторож (вахтёр)
Слесарь по ремонту автомобилей
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий

	3 895

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Киномеханик
Кастелянша
Оператор котельной
Кладовщик
Слесарь-сантехник
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
Слесарь по ремонту автомобилей
Уборщик производственных помещений
	4240

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Киномеханик
Сторож-смотритель
Киномеханик
Оператор котельной
Слесарь-сантехник
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
Слесарь по ремонту автомобилей
Швея
	4446

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Водитель автомобиля
Киномеханик
Контролер - кассир
Контролер
Кассир
Оператор котельной
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий
Слесарь по ремонту автомобилей
Слесарь-сантехник
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	4650

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Водитель автомобиля
Оператор котельной
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий
Слесарь по ремонту автомобилей
Слесарь-сантехник
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
Киномеханик
Машинист сцены
Швея
	5049

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Водитель автомобиля
Мастер по ремонту и настройке музыкальных инструментов
Оператор котельной
Костюмер
Слесарь-сантехник
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту  зданий
Слесарь по ремонту автомобилей
Слесарь-сантехник
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
Швея
	5255

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Водитель
Слесарь-сантехник
	5460

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
Водитель
Слесарь-сантехник
	6063

	11 разряд  работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

1.2 Приложение 1 к Положению  изложить в следующей редакции:

	Наименование групп и подгрупп  по категориям работников
	Наименование должностей по категориям работников
	Базовый оклад рублей

	1.Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; смотритель музейный;  контролер билетов.

	         4409

2.Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор;
ассистенты: режиссера, дирижера,  хормейстера; помощник режиссера;  мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда.

	      4590

	3.Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Концертмейстер по классу вокала; лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного режиссера (художественного руководителя),   художник-гример; художник-декоратор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор);  библиотекарь;

	       5919

	4.Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; главный дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой коллектива; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; режиссер массовых представлений; заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам.

	        6280

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ,
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
	Квалификационные уровни
	      Должности, отнесенные к                                        квалификационным уровням
	Базовый оклад

	1 квалификационный уровень
	Агент по снабжению; агент рекламный; архивариус; дежурный бюро  пропусков; делопроизводитель; кассир; комендант; машинистка;
секретарь;секретарь-машинистка;

	     4433

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого ква                                   лификационного уровня, по которым
 может устанавливаться производное
 должностное наименование "старший"

	        4433

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	      Должности, отнесенные к                                        квалификационным уровням
	Базовый оклад

	1 квалификационный уровень
	Администратор;  инспектор по
кадрам; секретарь руководителя;
художник
	       4433

	2 квалификационный уровень
	Заведующий архивом;
заведующий канцелярией;
заведующий хозяйством;
 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается производное должностное наименование "старший".
 Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается II внутридолжностная категория

	       4433

	3 квалификационный уровень
	Заведующий  научно-технической библиотекой;
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
устанавливается I внутридолжностная категория

	         4433

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Квалификационные уровни
	      Должности, отнесенные к                                        квалификационным уровням
	Базовый оклад

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер;
инженер-электроник (электроник);
менеджер; менеджер по персоналу; менеджер по   рекламе; менеджер по связям с общественностью;
специалист по кадрам; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью; сурдопереводчик;
экономист; экономист по бухгалтер-
скому учету и анализу хозяйственной деятельности;
экономист по материально-техническому снабжению; экономист по планированию; экономист    по труду; экономист по финансовой работе
	     5557

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
 может устанавливаться II внутридолжностная категория
	   5557

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
 может устанавливаться I внутридолжностная категория
	   5557

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым
 может устанавливаться производное
 должностное наименование "ведущий"
	  5557

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях,  мастерских;
заместитель главного бухгалтера
	 5557

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	Квалификационные уровни
	      Должности, отнесенные к                                        квалификационным уровням
	Базовый оклад

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров;
начальник отдела материально-технического снабжения;
начальник отдела организации и оп-
латы труда; начальник отдела подготовки    кадров;
начальник планово-экономического отдела; начальник    технического отдела; начальник финансового отдела; начальник юридического отдела

	6160

	2 квалификационный уровень

	Главный механик,   сварщик,
энергетик
	 6160

	3 квалификационный уровень
	Директор (начальник, заведующий)
 филиала, другого обособленного
 структурного подразделения

	 6160

   3. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Жизнь Югры».
   4.  Настоящее постановление вступает в силу после    его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2013 года.
   5. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Красивину Н.С..

Глава   поселения 			                                              В.Г.Краснов